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CHAMADA PÚBLICA 3/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA
Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à Docência dos cursos de Licenciatura em Física e Licenciatura em Computação 

do  Programa CAPES – PIBID (Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência) de 2024-2026 

RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO GERAL

O Diretor-Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº 746, publicado no D.O.U, de 31 de julho de 2023, no uso de suas
atribuições delegadas legais e regimentais, torna público o Resultado Preliminar da Classificação Geral da  Chamada Interna
03/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 12 de agosto de 2024, CAPES – PIBID 2024 - 2026 (Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência) para a seleção de estudantes de graduação matriculados nos cursos de Licenciatura em Física e Licenciatura
em Computação do IFB-Campus Taguatinga.

Licenciatura em Física

Classificação por ano de ingresso:

Ano deAno de
IngressoIngresso

CPFCPF Nota FinalNota Final
Classificação no Ano deClassificação no Ano de

IngressoIngresso

2021 e anos
anteriores

***.924.731-** 240,5 1º

***.135.861-** 220,0 2º

***.705.231-** 208,3 3º

***.281.261-** 203,5 4º

***.483.721-** 200,0 5º

***.413.481-** 199,5 6º

***.198.101-** 195,5 7º

***.354.931-** 183,0 8º

***.229.971-** 182,0 9º

***.113.541-** 175,5 10º

***.773.201-** 175,0 11º

***.232.453-** 172,5 12º

***.788.511-** 166,3 13º

***.919.791-** 162,0 14º

***.201.881-** 154,0 15º

***.296.661-** Eliminado na entrevista -

2022

***.074.101-** 193,5 1º

***.320.191-** 185,0 2º

***.595.891-** 176,0 3º

***.823.391-** 168,0 4º

***.200.491-** 163,0 5º

2023

***.741.101-** 169,0 1º

***.774.511-** 168,5 2º

***.278.741-** 160,0 3º

***.496.761-** 150,0 4º

***.023.033-** Eliminado na entrevista -

***.607.941-** 196,0 1º

***.663.121-** 194,8 2º



2024

***.872.324-** 186,0 3º

***.271.801-** 172,3 4º

***.215.711-** 164,2 5º

***.892.901-** 162,3 6º

***.134.048-** 162,1 7º

***.752.333-** 161,2 8º

***.731.881-** 160,1 9º

Classificação geral, considerada para preenchimento das vagas remanescentes:

CPFCPF Nota FinalNota Final Classificação geralClassificação geral

***.924.731-** 240,5 1º

***.135.861-** 220,0 2º

***.705.231-** 208,3 3º

***.281.261-** 203,5 4º

***.483.721-** 200,0 5º

***.413.481-** 199,5 6º

***.607.941-** 196,0 7º

***.198.101-** 195,5 8º

***.663.121-** 194,8 9º

***.074.101-** 193,5 10º

***.872.324-** 186,0 11º

***.320.191-** 185,0 12º

***.354.931-** 183,0 13º

***.229.971-** 182,0 14º

***.595.891-** 176,0 15º

***.113.541-** 175,5 16º

***.773.201-** 175,0 17º

***.232.453-** 172,5 18º

***.271.801-** 172,3 19º

***.741.101-** 169,0 20º

***.774.511-** 168,5 21º

***.823.391-** 168,0 22º

***.788.511-** 166,3 23º

***.215.711-** 164,2 24º

***.200.491-** 163,0 25º

***.892.901-** 162,3 26º

***.134.048-** 162,1 27º

***.919.791-** 162,0 28º

***.752.333-** 161,2 29º

***.731.881-** 160,1 30º

***.278.741-** 160,0 31º

***.201.881-** 154,0 32º

***.496.761-** 150,0 33º

Licenciatura em Computação

Classificação por ano de ingresso:

Ano de Ingresso CPF Nota Final
Classificação por Ano

de Ingresso
***.330.531-** 147 11º
***.018.771-** 168 6º
***.168.721-** 176 3º



2021 e anos anteriores

***.632.711-** 180,5 2º
***.461.921-** 173 4º
***.994.291-** 188 1º
***.947.311-** 160 9º
***.983.761-** 161 8º
***.126.381-** 151,25 10º
***.168.025-** 170 5º
***.340.761-** 166 7º

2022 ***.762.632-** 150 1º

2023
***.636.551-** 144 3º
***.072.481-** 181 1º
***.380.061-** 153,5 2º

2024

***.985.233-** 140 4º
***.755.611-** 151 2º
***.620.101-** 140 4º
***.141.908-** 160 1º
***.362.061-** 160 1º
***.029.081-** 150 3º

Classificação geral, considerada para preenchimento das vagas remanescentes:

CPF Nota Final Classificação Geral
***.330.531-** 147 15º
***.018.771-** 168 7º
***.168.721-** 176 4º
***.632.711-** 180,5 3º
***.461.921-** 173 5º
***.994.291-** 188 1º
***.947.311-** 160 10º
***.983.761-** 161 9º
***.126.381-** 151,25 12º
***.168.025-** 170 6º
***.340.761-** 166 8º
***.762.632-** 150 14º
***.636.551-** 144 16º
***.072.481-** 181 2º
***.380.061-** 153,5 11º
***.985.233-** 140 17º
***.755.611-** 151 13º
***.620.101-** 140 17º
***.141.908-** 160 10º
***.362.061-** 160 10º
***.029.081-** 150 14º

As solicitações de recurso deverão ser feitas por meio do formulário Google (disponível
em: <https://forms.gle/tRuRNoka7NxDnXqR6>) até as 23h59 do dia 26 de setembro de 2024.

(assinatura digital)
Gabriel Negrão

Diretor Geral do Campus Taguatinga
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